
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

ббРК1чбБПЙЦ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА' РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О награждении Почетной грамотой Верховного Совета 
Республики Хакасия Албычаковой З.И., Теркиной Б.В., Ковригина А.В. 

Рассмотрев ходатайство Совета депутатов Аскизского района 
Республики Хакасия о награждении Почетной грамотой Верховного Совета 
Республики Хакасия Албычаковой З.И., Теркиной Е.В., Ковригина А.В. 
(постановление Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия 
от 10 апреля 2025 года № 456), 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Наградить Почетной грамотой Верховного Совета Республики 
Хакасия за развитие законодательства и парламентаризма в Республике 
Хакасия депутатов Совета депутатов Аскизского района Республики 
Хакасия: 

Албычакову Зою Исаевну - заместителя председателя Совета депутатов 
Аскизского района Республики Хакасия; 

Теркину Евгению Викторовну - председателя постоянной комиссии 
Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия по законности, 
местному самоуправлению, Регламенту и депутатской этике; 

Ковригина Анатолия Викторовича - заместителя председателя 
постоянной комиссии Совета депутатов Аскизского района Республики 
Хакасия по законности, местному самоуправлению, Регламенту и 
депутатской этике. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющий обязанности 
Председателя 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 

г. Абакан 
09 июня 2025 года 

П.И. Воронин 


